
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Cholesterol. J e  všechno jinak?  Studie 
vědce z IKEM ukazuje, že hlavně lidé nad 50  let 
berou  léky na vysoký cholesterol často úplně 
zbytečně. Cholesterol m ůže přitom  seniorům  
p o m á h a la  bý t velm i dobrou prevencí před 
onem ocněním i.

UDÁLOSTI

► 62  O životě, sm rti a sm ířen í
Herečka Barbara Lukešová dokáže stát blízko 
smrti a dívat se jí do očí. Pro týdeník TÉMA 
hovoří o tom, jak její tatínek ochrnul a dru

hou mrtvici už nepřežil, o rakovině své, brat
rově i maminčině. Nestydí se za své intenziv

ní prožívání těžkých životních chvil. Čerpá 
z nich. V životě i na jevišti.

16 Majetek Krejčíře jde do dražby. Zahradu 
uprchlého m afiána prodává brněnská exekuční 
kancelář. Jak  je  to s  Krejčířovými vilami?
22 Ze SuperStar к Babišovi. Rozhovor s práv
níkem  Adam em  Vojtěchem, kterého m inistr 
financí m im o jiné pověřil resuscitací karlovar
ského hotelu Thermal.
28 Vínotéky přežijí. Ministr zem ědělství 
ustoupil nátlaku vinařů.

ŽIVOTNI STYL
30 Vsaďte se, že... 60  otázek z  vlastivědy pro 
4. ročník základní školy. Máte znalosti alespoň 
jako desetile té  děti?
36 Jaderný reaktor v Africe. Co neobyčejné
ho našli francouzští průzkumníci pod zemí?
40 Mám v Čechách hřbitov. Hraběnka Mathi
lda Nostitzová popisuje, jaké to  je  žít v „exilu" 
v Itálii a dívat se, jak  je  u nás zanedbaný její 
rodinný m ajetek.

6 8  S kú tr: Slzy jso u  ^  
b ěžn á
Režisérské duo Martin j
Kukučka a Lukáš Trpišovský A; 
si říká Skútr a tvoří spolu 
patnáct let. „Máme rádi ' ш Щ !  :
i problematické herce, s T  j  
hlavně že jsou kreativní. f y ť Ě  Ш  \ 

Neumíme pracovat se sólisty. A  
Ti nás nebaví," shodují se oba ^  
režiséři. Jejich Romeo a Julie M  j
ovládne Pražský hrad. 4 ' 8

44 Rozhovor s Tomášem Krausem. Dvojná
sobný m istr světa a čtyřnásobný vítěz Světového 
poháru ve skikrosu přemýšlí o  konci kariéry, ale 
ještě  více o svém  zdraví.
50 Není eco jako eco. Autom obilky investují 
do nových technologií velké peníze. Ja k  bude 
vypadat ekologicky přija te lnější cestování 
au tom obilem  v blízké budoucnosti?  Čím 
b u d em e jezdit?
56 Rozhovor s Renatou Sahani Skálovou.
Fyzioterapeutka popisuje, jak funguje pánevní 
dno  a  jak by s ním  m ěly ženy pracovat. Proč pro 
něj nen í vhodný vibrátor?

LIDE
62 Rozhovor, ze kterého mrazí. Herečka 
Barbara Lukešová nese si v sobě  sm utek  jako 
dědictví předků. Je jí rodokm en sahá к ruské 
šlechtě. Proč je  přesvědčena, že tyto kořeny 
determ inu jíje jí život?
68 Interview s duem Skútr. Kombinují 
činohru, balet, operu, muzikál, loutkařinu, nový 
cirkus. Díky své práci už objeli svět. Co nového 
nyní chystají?

4

▼ 22  „Ken" te ď  h lídá  
m iliardy
Adam Vojtěch se pokoušel prorazit jako zpě
vák. Před deseti lety mu v televizní pěvec
ké soutěži Česko hledá SuperStar dali kvůli 
jeho vzhledu přezdívku „Ken“. Muzikou se 
ale nakonec neživí. Stal se z něj „ostříž“, kte
rý hlídá toky peněz v českém zdravotnictví.

a 5 6  S k ry tá  síla  
p án e v n íh o  d n a
Majitelka Školy pánevního dna Rena
ta Sahani Skálová vypráví o důležité 
části ženského těla, které se věnuje 
málo pozornosti. Právě v pánevním 
dnu je však příčina toho, že čím dál 
více žen je neplodných, trpí gyneko
logickými problémy nebo nedostateč
ným sexuálním uspokojením.


